
Til Københavns kommunes Kultur- og Frit idsudvalg 

sendt pr. mail 

  

  

Ansøgning om driftsstøt te for året 2014 

  

  

Kære borgmester og kulturpolit ikere 

  

Allerførst  tak fordi I støt tede og godkendte vores ” overlevelsesbudget”  for resten af 2013 med kr. 160.000. 

  

Samtidig anbefalede udvalget at  henvise vores ønske om en egent lig driftsaftale t il budgetforhandlingerne 

vedr. budget 2014. 

  

Desværre kom vores projekt  ikke med i denne omgang i budgetforhandlingerne. 

  

Vi skal derfor ansøge Kultur- og Frit idsudvalget om projektstøt te t il at  børne- ungekulturpilotprojektet  

kan fortsætte i 2014… 

  

Konkret  ansøges om et beløb på kr. 685.00 for budgetåret  2014, som det  fremgår af vedhæftede 

budgetforslag 

  

Vi håber samtidig på at  processen med etablering/ forankring af projektet  i en egent lig driftsaftale 

mellem kulturforeningen Liv I Sundby og Københavns kommune fra 2015 kan fortsætte. 

  

Det at  projektet  fik støt te t il at  fortsætte  I 2013 og håbet om at få en driftsaftale for 2014 betød at  

M inisteriet  for Børn og Undervisning med midler fra satspuljen ’Brug for alle unge’ bevilligede et  

øremærket beløb t il Børne-Kulturpilot  projektet . Beløbet er øremærket t il at  iværksætte et  særligt  forsøg 

med en Unge-Kulturpilot  gruppe for de 13 -18 årige frem t il juli 2014. 

  

Ideen er at  bruge kunst og kultur som værktøj, og ligesom hos Børne-Kulturpiloterne bringe de unge i spil 

som med-producenter, med-arrangører og med-skabere på kulturelle events i deres lokalområde. Fokus er 

at  bygge bro fra udskolingen over t il ungdomsuddannelserne. Dette vil vi gøre ved at  udvikle forskellige 

kultur- og kunstforløb i samarbejde med studerende på erhvervsuddannelser og øvrige prakt isk/ kreat ive 

uddannelser. Vi vil udvikle et  ung-t il-ung koncept, der vil styrke kendskabet t il opfat telsen af 

egne uddannelsesmuligheder. Det overordnede formål er at  kvalificere valget af uddannelse for den 

enkelte unge og nedbringe frafaldet på ungdomsuddannelserne. En egent lig projektbeskrivelse kan om 

ønsket fremsendes t il orientering. 

Den del af det  bevilligede beløb der vedrører 2014 er angivet  som indtægt I det vedhæftede budget 

  

Dette særlige projekt  kører sideløbende og i et  tæt samarbejde med "Amager lynpulje" der er etableret  i 

Partnerskabet med ’Brug for alle unge’ midler. Der vil derfor være en hel del samarbejds- 

og udvekslingsmulighed mellem de 2 projekter der kan berige og støt te hinanden. 



  

Kultur- og Frit idsforvaltningen i København har t idligere givet  udtryk for at  de gerne ser at  Børne-Kulturpilot  

projektet  tænkes ind i Partnerskabets helhedsplan. 

  

Kulturforeningen forstår bemærkningen således at  det ikke er hensigten at  lægge projektet  ind som 

Partnerskabets eget projekt , men betragte det  som et gensidigt  samarbejdsprojekt , hvor Børne- og unge-

kulturpiloterne også får andel i Partnerskabets akt ivitetsmidler, medarbejdert imer og diverse 

lokale/ materialelån, men fortsat  er et  selvstændigt  projekt  under kulturforeningen Liv i Sundby 

  

På KFUs sidste møde behandlede man en indst illing om udviklingsplan for udsatte byområder Amager Vest-

Sundby Urbanplanen. 

  

  

I udviklingsplanen nævnes i pkt . 6 under “ Frit idsliv for alle” : 

  

“ Desuden gives midler t il at  skabe brobygning via Børne-Kulturpiloterne, som er et  succesfuldtprojekt , hvis 

finansiering er udløbet”  

(nedenfor angives at  der skal afsættes driftsmidler (1.260) I 2014 

  

Vi ved naturligvis ikke om denne pasus kommer med i den endelige udgave af UDVIKLINGSPLANEN…og nok 

så vigt igt  om det indebærer et direkte økonomisk t ilskud t il vort  projekt? 

  

 Hvis der ønskes en yderligere projektbeskrivelse, vil vi efterfølgende fremsende en sådan. 

  

M ed venlig hilsen 

  

for kulturforeningen Liv i Sundby 

  

  

  

Helmer Støvelbæk 

formand pilotstyregruppen 

medlem af Liv i Sundbys bestyrelse 

mail: Engslet@lic-mail.dk 

telf. 26160200/ 32584224 

  

  

  

Til orientering vedhæftes udover  budgettet  en enkelt  brochure om Hamlet Labyrinten som er den seneste 

børnepilot-kulturakt ivitet . 

 


